
UCHWAŁA NR 67/2023 
PREZYDIUM POLSKIEJ AKADEMII NAUK 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie utworzenia Komitetu Etyki w Nauce Polskiej Akademii Nauk przy Wydziale I Nauk 
Humanistycznych i Społecznych Polskiej Akademii Nauk 

na kadencję 2023-2026 

Na podstawie art. 37 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Polskiej Akademii Nauk  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1796) oraz § 49 Statutu Polskiej Akademii Nauk, stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr 8/2010 Zgromadzenia Ogólnego Polskiej Akademii Nauk z dnia 24 listopada 2010 r., 
zatwierdzonego przez Prezesa Rady Ministrów w dniu 28 grudnia 2010 r., zmienionego uchwałą 
Nr 8/2012 Zgromadzenia Ogólnego Polskiej Akademii Nauk z dnia 25 września 2012 r., 
zatwierdzonego przez Prezesa Rady Ministrów w dniu 26 listopada 2012 r., zmienionego uchwałą 
Nr 1/2015 Zgromadzenia Ogólnego Polskiej Akademii Nauk z dnia 19 marca 2015 r., 
zatwierdzonego przez Prezesa Rady Ministrów w dniu 8 czerwca 2015 r., zmienionego uchwałą 
Nr 4/2018 Zgromadzenia Ogólnego Polskiej Akademii Nauk z dnia 21 czerwca 2018 r., 
zatwierdzoną przez Prezesa Rady Ministrów w dniu 6 września 2018 r., zmienionego uchwałą 
Nr 4/2020 Zgromadzenia Ogólnego Polskiej Akademii Nauk z dnia 3 grudnia 2020 r., 
zatwierdzoną przez Prezesa Rady Ministrów w dniu 8 lutego 2021 r. oraz zmienionego uchwałą 
Nr 3/2021 Zgromadzenia Ogólnego Polskiej Akademii Nauk z dnia 24 czerwca 2021 r., 
zatwierdzoną przez Prezesa Rady Ministrów w dniu 25 sierpnia 2021 r. Prezydium Polskiej 
Akademii Nauk uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Przy Wydziale I Nauk Humanistycznych i Społecznych Polskiej Akademii Nauk na kadencję 
2023-2026, tworzy się Komitet Etyki w Nauce Polskiej Akademii Nauk będący komitetem 
problemowym. 

2. Zadania Komitetu Etyki w Nauce Polskiej Akademii Nauk oraz jego strukturę organizacyjną 
określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Kadencja Komitetu Etyki w Nauce Polskiej Akademii Nauk rozpoczyna się z chwilą 
pierwszego zebrania plenarnego w nowo wybranym składzie zwołanego nie później niż do dnia 
31 stycznia 2024 r. i trwa do dnia 31 grudnia 2026 r. 

§ 3.  

Zasady wyłaniania kandydatów na członków komitetów problemowych przy wydziałach 
Polskiej Akademii Nauk określone  zostały w załączniku nr 10 do uchwały Nr 1/2023 Prezydium 
Polskiej Akademii Nauk z dnia 24 stycznia 2023 r. w sprawie utworzenia komitetów 
problemowych i rad przy Prezydium Polskiej Akademii Nauk na kadencję 2023-2026, zmienionej 
uchwałą Nr 18/2023 Prezydium Polskiej Akademii Nauk z dnia 14 marca 2023 r., uchwałą 
Nr 38/2023 Prezydium Polskiej Akademii Nauk z dnia 13 czerwca 2023 r., uchwałą Nr 40/2023 
Prezydium Polskiej Akademii Nauk z dnia 4 lipca 2023 r. oraz uchwałą Nr 49/2023 Prezydium 
Polskiej Akademii Nauk z dnia 26 września 2023 r. 

§ 4.  

Komitet Etyki w Nauce Polskiej Akademii Nauk przy Wydziale I Nauk Humanistycznych 
i Społecznych Polskiej Akademii Nauk opracuje program działania do dnia 31 stycznia 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E910940D-A72D-4B8B-931C-556FCADD0703. Uchwalony Strona 1



§ 5.  

Szczegółowy tryb działania Komitetu Etyki w Nauce Polskiej Akademii Nauk przy Wydziale 
I Nauk Humanistycznych i Społecznych Polskiej Akademii Nauk określa regulamin uchwalony 
przez Komitet Etyki w Nauce Polskiej Akademii Nauk i zatwierdzony przez Wiceprezesa Polskiej 
Akademii Nauk nadzorującego prace Wydziału I Nauk Humanistycznych i Społecznych Polskiej 
Akademii Nauk. 

§ 6.  

Komitet Etyki w Nauce Polskiej Akademii Nauk składa sprawozdanie ze swojej działalności 
Dziekanowi Wydziału I Nauk Humanistycznych i Społecznych Polskiej Akademii Nauk, a także 
przedstawia informację o realizacji zadań na zebraniu plenarnym Wydziału I Nauk 
Humanistycznych i Społecznych Polskiej Akademii Nauk. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Prezes  
Polskiej Akademii Nauk 

 
Marek Konarzewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E910940D-A72D-4B8B-931C-556FCADD0703. Uchwalony Strona 2



Załącznik do uchwały Nr 67/2023 

Prezydium Polskiej Akademii Nauk 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

KOMITET ETYKI W NAUCE POLSKIEJ AKADEMII NAUK 

1. Do zadań Komitetu Etyki w Nauce Polskiej Akademii Nauk, zwanego dalej „Komitetem” 
w szczególności należy rozważenie problemów dotyczących: 

1) zagadnień związanych ze społeczną rolą nauki, 

2) społecznych konsekwencji dezinformacji naukowej, 

3) diagnozy wpływu reformy szkolnictwa wyższego na etos pracownika naukowego, rzetelność 
naukową, przestrzeganie zasad etyki publikacji naukowych, autonomię badaczy oraz relację 
mistrz-uczeń, 

4) etycznych aspektów modyfikacji punktacji czasopism w czasie trwania okresu 
podlegającego ewaluacji, 

5) etycznych problemów otwartej nauki, 

6) porównania krajowych i zagranicznych kodeksów etyki naukowca i zbiorów dobrych praktyk 
naukowych. 

2. Organami Komitetu są: 

1) Przewodniczący; 

2) Prezydium Komitetu. 

3. W skład Prezydium Komitetu wchodzą: 

1) Przewodniczący; 

2) Honorowy przewodniczący; 

3) Zastępcy przewodniczącego; 

4) nie więcej niż pięciu członków Komitetu; 

5) sekretarz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E910940D-A72D-4B8B-931C-556FCADD0703. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr 67/2023 

Prezydium Polskiej Akademii Nauk 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

Proponuje się utworzenie w kadencji 2023-2026 przy Wydziale I Nauk Humanistycznych 
i Społecznych Polskiej Akademii Nauk Komitetu Etyki w Nauce Polskiej Akademii Nauk. 

Zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1796) komitety problemowe przy wydziale Akademii tworzy Prezydium Polskiej 
Akademii Nauk na wniosek Prezesa Polskiej Akademii Nauk. 

W uchwale określono zadania i strukturę organizacyjną komitetu. Mając na względzie 
§ 49 Statutu Polskiej Akademii Nauk wskazano okres działalności komitetu rozpoczynający się 
z chwilą pierwszego zebrania plenarnego w nowo wybranym składzie, zwołanego nie później niż 
do dnia 31 stycznia 2023 r. i trwający do dnia 31 grudnia 2026 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E910940D-A72D-4B8B-931C-556FCADD0703. Uchwalony Strona 1


